2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /QĐ-UBND

	      Ba Tơ, ngày         tháng 3  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chuyển chức năng, nhiệm vụ bảo hiểm y tế; dân số; bảo trợ xã hội; bảo vệ và chăm sóc trẻ em; phòng, chống tệ nạn xã hội (không bao gồm cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy) từ Phòng Nội vụ sang Văn phòng HĐND và UBND huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 45/2025/NĐ-CP ngày 28/02/2025 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Uỷ ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển chức năng, nhiệm vụ bảo hiểm y tế; dân số; bảo trợ xã hội; bảo vệ và chăm sóc trẻ em; phòng, chống tệ nạn xã hội (không bao gồm cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy) từ Phòng Nội vụ sang Văn phòng HĐND và UBND huyện theo quy định tại Nghị định số 45/2025/NĐ-CP ngày 28/02/2025 của Chính phủ.

Điều 2. Phê duyệt Phương án tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ bảo hiểm y tế; dân số; bảo trợ xã hội; bảo vệ và chăm sóc trẻ em; phòng, chống tệ nạn xã hội (không bao gồm cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy) từ Phòng Nội vụ sang Văn phòng HĐND và UBND huyện theo quy định tại Nghị định số 45/2025/NĐ-CP ngày 28/02/2025 của Chính phủ.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ, Phòng Tài chính - Kế hoạch và các cơ quan liên quan thực hiện công tác bàn giao, tiếp nhận, thủ tục các công việc, nghĩa vụ, thủ tục pháp lý theo đúng quy định.

2. Giao Trưởng phòng Nội vụ đề xuất, tham mưu phương án xử lý biên chế sau khi chuyển về Văn phòng HĐND và UBND huyện quản lý theo đúng quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/4/2025.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch  và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

	Nơi nhận:

	 CHỦ TỊCH

	- Như Điều 5;

- Sở Nội vụ;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Ban Tổ chức Huyện ủy;

- Các cơ quan HC, SN;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

	    Phạm Giang Nam